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Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada O‘zbekiston Respublikasida jamoat 

xavfsizligini ta’minlash borasida qabul qilingan eng so‘nggi normativ-huquqiy hujjatlar 

tahlil qilinadi. Tadqiqot ob’ekti sifatida Toshkent shahrining urbanizatsiyalashgan 

markazlaridan biri - Chilonzor tumanidagi “Al-Xorazmiy” mahallasi tanlab olingan 

bo‘lib, unda profilaktika inspektorining yettilik a’zolari bilan integratsiyalashgan 

faoliyati, raqamli ijtimoiy diagnostika usullari va kriminogen vaziyatni jilovlashning 

innovatsion mexanizmlari ilmiy-amaliy jihatdan asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: profilaktika inspektori, huquqbuzarliklar profilaktikasi, mahalla 

yettiligi, hamkorlik mexanizmi, strategik model, huquqiy asoslar, mahalla tizimi, jamoat 

xavfsizligi, profilaktik faoliyat, ijtimoiy profilaktika, hududiy hamkorlik, jinoyatchilikni 

oldini olish, mahalla boshqaruvi, huquqni muhofaza qilish organlari. 

 

O‘zbekiston Respublikasining taraqqiyot bosqichi mahalla institutining nafaqat 

ijtimoiy, balki huquqiy va xavfsizlik funksiyalarini tubdan o‘zgartirdi. Davlat rahbari 

tomonidan 2026-yilning “Mahallani rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish yili” deb 

e’lon qilinishi ushbu tizimning jamiyat hayotidagi o‘rnini qonuniy jihatdan eng yuqori 

nuqtaga ko‘tardi. Ayniqsa, Toshkent shahrining kriminogen dinamikasi murakkab va 

aholi zichligi yuqori bo‘lgan Chilonzor tumani, xususan, “Al-Xorazmiy” mahallasi 

misolida ko‘rishimiz mumkinki, huquqbuzarliklar profilaktikasining samaradorligi 

endilikda nafaqat ichki ishlar organlarining harakatiga, balki “Mahalla yettiligi” 

tizimining vertikal va gorizontal integratsiyasiga bog‘liq bo‘lib qolmoqda. So‘nggi ikki 

yil ichida qabul qilingan qonunchilik hujjatlari profilaktika inspektorini shunchaki 

huquqni muhofaza qiluvchi xodimdan, mahallaning ijtimoiy muhitini 

sog‘lomlashtiruvchi, muammolarni “xonadonbay” aniqlab, ularga kompleks yechim 

topuvchi “ijtimoiy muhandis” darajasiga ko‘tardi. Ushbu tadqiqotning dolzarbligi 

shundaki, urbanizatsiyalashgan megapolis sharoitida jinoyatchilikning yangi va 

murakkab turlari - kiberjinoyatlar, sintetik narkotiklar tarqalishi 

oilaviy-maishiy zo‘ravonlikning yashirin shakllari ko‘payayotgan bir paytda 

mahallabay ishlash tizimining huquqiy va amaliy samaradorligini tahlil qilish strategik 

ahamiyatga ega. Tadqiqot ob’ekti hisoblangan “Al-Xorazmiy” mahallasi o‘zining ko‘p 

qavatli uylari, yirik savdo majmualari va aholining ijtimoiy xilma-xilligi bilan 

zamonaviy profilaktika tizimini sinovdan o‘tkazish uchun eng optimal modeldir. Biz 



O‘ZBEKISTONDA FANLARARO INNOVATSIYALAR  VA 
           50-SON              ILMIY TADQIQOTLAR JURNALI                       20.03.2026 

 

ushbu maqolada profilaktika inspektorining mahalla yettiligi bilan hamkorligining 

keng ko‘lamli samaradorligini ochib beramiz. 

O‘zbekiston qonunchiligida “mahallabay xavfsizlik” tushunchasi huquqiy jihatdan 

to‘liq shakllangan va takomillashgan davr bo‘ldi. Ushbu bosqichda profilaktika 

tizimining huquqiy asosi sifatida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 3-

yanvardagi “2025-yilda respublika mahallalarida xavfsiz muhitni yaratish va 

huquqbuzarliklarning barvaqt oldini olish tizimi samaradorligini yanada oshirish 

bo‘yicha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-1-sonli Qarori markaziy o‘rinni egallaydi. 

Mazkur hujjat bilan ilk bor “ijtimoiy profilaktika” tushunchasiga keng huquqiy ta’rif 

berilib, uning sub’ekti sifatida “Mahalla yettiligi” rasman mustahkamlandi. Bundan 

tashqari, O‘zR Prezidentining 2026-yil 16-fevraldagi PF-22-sonli “Mahallani 

rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish yilida islohotlar dasturi to‘g‘risida”gi Farmoni 

bilan yettilik a’zolarining, jumladan profilaktika inspektorining kriminogen vaziyat 

barqarorligi uchun shaxsiy javobgarligi va moddiy rag‘batlantirilishi (KPI) reyting 

tizimiga o‘tkazildi. “Al-Xorazmiy” mahallasi kabi urbanizatsiyalashgan hududlarda 

pasport rejimini nazorat qilish va ijarada turuvchilar bilan ishlash masalasida  O‘zR 

Vazirlar Mahkamasining 2025-yil martdagi “Mahallabay migratsiya nazoratini 

raqamlashtirish to‘g‘risida”gi qarori muhim rol o‘ynadi. Shuningdek, 2025-yil 10-

fevraldagi “Kiber-xavfsizlik va raqamli profilaktika to‘g‘risida”gi O‘zR Qonuni mahalla 

darajasida kiber-jinoyatlarga qarshi kurashishning huquqiy bazasini yaratib berdi. 

Ushbu bob doirasida tahlil qilingan hujjatlar qatoriga 2025-yil avgustdagi “E-ijtimoiy 

profilaktika tizimini joriy etish haqida”gi idoralararo qaror, 2026-yil yanvardagi 

“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazlari va mahalla yettiligi hamkorligi reglamenti kabi 

hujjatlar kiritilgan. “Al-Xorazmiy” mahallasining strukturaviy modeli ushbu hujjatlar 

asosida qayta ko‘rib chiqildi: bu yerda mahalla raisi - umumiy koordinator, profilaktika 

inspektori - huquqiy tartibot posboni, hokim yordamchisi          - iqtisodiy barqarorlik 

kafolati, yoshlar yetakchisi - mafkuraviy himoyachi, xotin-qizlar faoli- oilaviy totuvlik 

mas’uli, ijtimoiy xodim - ko‘makchi va soliq inspektori                      - moliyaviy 

nazoratchi sifatida yagona zanjirga biriktirildi. Huquqiy islohotlarning yangi 

bosqichida mahalla yettiligi uchun 2026-yil 1-mayga qadar “E-nizoli oila” modulini 

joriy etish va sudlar bilan integratsiya qilish vazifasi qo‘yildi, bu esa              “Al-

Xorazmiy” mahallasida oilaviy nizolarni sudgacha bo‘lgan bosqichda hal etish 

imkoniyatini yaratdi.   

Ushbu institutsional o‘zgarishlar Chilonzor tumanidagi kriminogen vaziyat og‘ir 

bo‘lgan mahallalarda, xususan, “Al-Xorazmiy”da “namunali xavfsiz ko‘cha” va 

“namunali xavfsiz yo‘lak” tushunchalarini amaliyotga tatbiq etishga xizmat qilmoqda. 

Hujjatlarda belgilanganidek, 2026-yil yakuniga qadar barcha profilaktika 

inspektorlarining xizmat planshetlari orqali murojaatlarni real vaqt rejimida qabul 

qilish tizimi yo‘lga qo‘yilishi “Al-Xorazmiy” mahallasi aholisi uchun huquqiy 

xizmatlarni maksimal darajada yaqinlashtirdi. 
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“Al-Xorazmiy” mahallasida profilaktika inspektori va mahalla yettiligining o‘zaro 

hamkorligi “ijtimoiy diagnostika” metodologiyasi asosida mutlaqo yangi darajaga 

ko‘tarildi. Joriy etilgan ushbu metodika jinoyat sodir etishga moyil yoki undan 

jabrlanish ehtimoli yuqori bo‘lgan shaxslarni barvaqt aniqlashga qaratilgan.                    

“Al-Xorazmiy” mahallasi o‘zining urbanizatsiyalashgan xususiyatlari, ya’ni 

xonadonlarda istiqomat qiluvchi ijarachilarning ko‘pligi sababli, ijtimoiy diagnostika 

jarayonida hokim yordamchisi va soliq inspektori bilan hamkorlikni birinchi o‘ringa 

qo‘ydi. Masalan, 2025-yil davomida mahalladagi 502 ta xonadonni “xonadonbay” 

xatlovdan o‘tkazish natijasida 60 ga yaqin ortiq noqonuniy ijara holatlari va 3 nafar 

bandligi ta’minlanmagan shaxslar aniqlandi. PQ-1-sonli qaror talablariga muvofiq, 

ushbu shaxslar uchun hokim yordamchisi tomonidan “individual bandlik dasturlari” 

ishlab chiqildi, bu esa hududda mulkiy jinoyatlar sodir etilishining oldi olinishiga 

sabab bo‘ldi. Yoshlar yetakchisi bilan hamkorlikda ishsiz yoshlar IT-yo‘nalishlariga 

bepul o‘qitilishi uchun to’garaklar ochila boshlandi. Yoshlar o‘rtasida kiber-

jinoyatchilikka qarshi kurashishda yoshlar yetakchisi va profilaktika inspektorining 

birgalikdagi “kiber-patrul” guruhlarini tuzish hamda ushbu masalada targ’ibot-

tashviqot ishlari olib borish yo’lga qo’yildi. Oilaviy-maishiy zo‘ravonlikka qarshi 

kurashishda xotin-qizlar faoli va profilaktika inspektorining hamkorligi 2026-yilgi 

yangi tahrirdagi “E-nizoli oila” moduli orqali monitoring qilinmoqda. “Al-Xorazmiy” 

mahallasida 2025-yil davomida bir nechta oilaga “himoya orderi” berilgan bo‘lsa, 

2026-yilning birinchi choragida yettilikning manzilli ishlashi natijasida ko’plab nizoli 

oilalarning yarashuv choralari ko’rilishiga erishildi. Ijtimoiy xodim bilan hamkorlik esa 

mahalla yettiligining “Inson” kompleksi doirasida eng zaif qatlamga - yolg‘iz keksalar 

va nogironligi bor shaxslarga ijtimoiy-huquqiy yordam ko‘rsatishini ta’minladi. Ushbu 

bobda tahlil qilingan amaliyot shuni ko‘rsatadiki, profilaktika inspektori jazolovchi 

organ vakili emas, balki ijtimoiy muammolarni bartaraf etishda yettilikning “markaziy 

drayveri” sifatida namoyon bo‘lmoqda. Hamkorlikning samaradorligi Chilonzor 

tumanidagi kriminogen vaziyatni barqarorlashtirishda ijobiy natija bergani rasmiy 

statistikada o‘z aksini topgan. 

“Al-Xorazmiy” mahallasi tajribasida raqamli texnologiyalar huquqbuzarliklar 

profilaktikasining ajralmas qismiga aylandi. Vazirlar Mahkamasining 2025-yil                

5-martdagi 98-sonli qarori bilan tasdiqlangan “Mahallalarda ‘Aqlli videokuzatuv’ 

tizimidan foydalanish reglamenti” asosida mahallaning barcha kirish va chiqish 

yo‘llari, savdo obyektlari hamda maktab atrofida “Face-ID” (yuzni tanish) funksiyasiga 

ega 40 dan ortiq intellektual kameralar o‘rnatildi. Ushbu tizim IIVning “Qalqon” 

tizimiga integratsiya qilingan bo‘lib, qidiruvda bo‘lgan shaxslar yoki shubhali 

harakatlar haqida profilaktika inspektorining planshetiga real vaqt rejimida              

(push-notification) xabar yuboradi. 2026-yil 1-noyabrga qadar ommalashtirilishi 

kutilayotgan “Mening inspektorim” mobil ilovasi orqali “Al-Xorazmiy” mahallasi aholisi 

o‘z inspektoriga foto va video xabarlar yuborish, uning faoliyatini reyting asosida 

baholash imkoniyatiga ega bo‘ldi.  
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Raqamli profilaktikaning yana bir muhim bo‘g‘ini - “E-ma’muriy ish” tizimining 

“E-ijtimoiy profilaktika” bilan bog‘lanishidir.  

2026-yil yanvardagi PQ-1-sonli qarorga muvofiq, agarda “Al-Xorazmiy” mahallasi 

hududida biror fuqaro ma’muriy huquqbuzarlik sodir etsa, tizim avtomatik ravishda 

unga nisbatan “ijtimoiy profilaktika xulosasi”ni shakllantiradi va bu xulosa ijrosi uchun 

mahalla yettiligiga yuboriladi.  

Bu esa har bir huquqbuzar bilan yakka tartibda, tahliliy yondashuv asosida 

ishlash imkonini beradi. Yoshlar yetakchisi va profilaktika inspektori mahalladagi 

internet-kafelar va yoshlarning virtual faolligini monitoring qiladi. 2021-yilgi “Kiber-

xavfsizlik tog‘risida”gi qonuni bu jarayonda shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish va 

noqonuniy kontentga qarshi kurashishning huquqiy mexanizmini belgilab berdi.  

Texnologik integratsiyaning samaradorligi “Al-Xorazmiy” mahallasida 

fuqarolarimizning to‘g‘ridan to‘g‘ri “102” raqamiga murojaatlarini kamaytirish 

imkonini berdi. Reyting tizimi (KPI) orqali yettilik a’zolarining faoliyati bevosita 

jinoyatning kamayishiga qarab baholanmoqda, bu esa 2026-yildagi PQ-1-sonli qarorda 

belgilangan qo‘shimcha moddiy rag‘batlantirish tizimi bilan o‘zaro uyg‘undir.  

Xulosa qilib aytganda, raqamli transformatsiya mahalla yettiligiga “ko‘rinmas 

nazorat” va “tezkor munosabat” qurolini berdi, bu esa megapolis sharoitida xavfsiz 

muhitni yaratishning yagona samarali yo‘lidir. 

Toshkent shahar Chilonzor tumanidagi “Al-Xorazmiy” mahallasi miqyosida 

o‘tkazilgan keng qamrovli tadqiqot va 2025-2026-yillardagi huquqiy tahlillar shuni 

ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda huquqbuzarliklar profilaktikasi tizimi sifat jihatidan yangi 

– “ijtimoiy-raqamli profilaktika” bosqichiga o‘tdi. Tadqiqot davomida eng so‘nggi 

normativ-huquqiy hujjatlarning (jumladan PF-22, PQ-1, “Kiber-xavfsizlik to‘g‘risida”gi 

Qonun va boshqalar) amaliyotdagi o‘rni isbotlandi.                       

Birinchidan, “Mahalla yettiligi” tizimi profilaktika inspektorining ish yukini 

kamaytirib, uning e’tiborini tor doiradagi huquqbuzarliklar bilan kurashishdan keng 

ko‘lamli ijtimoiy muammolarni bartaraf etishga yo‘naltirdi.                                  

Ikkinchidan, “xonadonbay” ishlash va “ijtimoiy diagnostika” usullari 

urbanizatsiyalashgan hududlarda jinoyatning tub ildizlarini (ishsizlik, oilaviy             

nizo, ijtimoiy yakkalanish) aniqlash imkonini berdi. Uchinchidan, raqamli 

texnologiyalar va “Aqlli mahalla” tizimining integratsiyasi huquqbuzarliklarga tezkor 

munosabat bildirish va barvaqt oldini olish samaradorligini oshirdi. 

 “Al-Xorazmiy” mahallasi tajribasi shuni tasdiqlaydiki, faqatgina huquqiy tartibot, 

iqtisodiy ko‘mak va ijtimoiy himoyaning yagona yettilik zanjirida birlashishi jamiyatda 

“jinoyatchilikka qarshi murosasiz muhit”ni yarata oladi.  

Kelgusida ushbu tizimni yanada takomillashtirish uchun mahalla yettiligi 

a’zolarining raqamli savodxonligini oshirish, “E-nizoli oila” modulini to‘liq amaliyotga 

kiritish va kriminogen vaziyati og‘ir bo‘lgan mahallalar uchun maxsus “ijtimoiy 

adaptatsiya” dasturlarini moliyalashtirish mexanizmlarini kengaytirish tavsiya etiladi.  
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Zero, 2026-yilgi strategik maqsad - har bir mahallani tinchlik, xavfsizlik va 

farovonlik maskaniga aylantirishdir. 
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